
平成24年10月13日 

日本学校教育相談学会会員各位 

小学校・中学校・高等学校長各位 

一 般 参 加 者 各 位 

日本学校教育相談学会岩手県支部 

理 事 長   鈴 木   慧 

 

平成24年度 日本学校教育相談学会岩手県支部 第１回研修会のご案内 

 

錦秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記のことにつきましてご案内申し上げます。昨年に引き続き、東日本大震災被災地における児童生徒

の支援の一助になることを第一に考え、多くの関係者の方々と共に、より良い学校教育、特にも一人ひとりの子

ども、個に応じた復興教育実践の研修を深めていきたいと考えております。会員の皆様には公務多忙の折とは存

じますが、日頃の実践を振り返る機会に、そして会員間の交流を深める機会にもなるよう、ぜひご参加いただき

たいと思っております。また、会員外の方々も毎回当支部研修会に多数ご参加いただいておりますことに感謝申

し上げますと共に、今回の研修会にもぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

なお、24日研修会後に講師を囲み懇親会を計画しておりますので、ご参加頂ければ幸いと存じます。詳細は当

日受付にてご案内いたします。 

記 

 

１. 日 時  平成24年11月24日（土）13:30～16:30  ～ 11月25日（日）9:00～12:00 

２．内 容  1日目 講義「特別支援教育の実践的課題（仮題）」 

       2日目 復興教育に関わる事例研修会 2校 

３．講 師  上野一彦 氏（東京学芸大学名誉教授 大学入試センター特任教授） 

４．場 所  サンセール盛岡 （盛岡市志家町１－10 Tel０１９－６５１－３３２２） 

５．主 催  日本学校教育相談学会岩手県支部 

６．後 援  岩手県教育委員会・盛岡市教育委員会・子どもの心身発達育成研究会・岩手日報・盛岡タイムス 

７．参加費  無料 

      11月24日・25日支部研修会のうち、11月24日については、一般社団法人 学校心理士認定運営機構・ 

      岩手県立総合教育センターによる文部科学省復興教育支援事業予算で実施された研修会（上野一彦先生担 

      当）で振替実施いたします。 

８．申し込み方法  参加希望者はFaxまたは、メールにて氏名・所属・連絡先を下記にお申し込みください。 

    申込先： 〒０２０－０１１４ 盛岡市高松１丁目21－14 盛岡女子高等学校 

  日本学校教育相談学会岩手県支部事務局 白藤悦子         

 Tel ０１９（６６１）３６３３  Fax０１９（６６３）０８１９ 

 メールアドレス e-shirafuji@morioka-joshi.ed.jp 

    締 切： 11月2日（水） 

９．その他  ＊受講者には、受講証を発行致します。 

       ＊学校心理士の資格更新ポイント（受講者１点）。希望者は研修会申込時にお申し出ください。 


